
1 / 4 

DODATEK Č. 1 

k Dohodě o narovnání ze dne 31. 3. 2023 

(„Dodatek“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Česká republika – Ministerstvo vnitra 

organizační složka státu se sídlem na adrese Nad štolou 936/3, Praha 7 - Holešovice, PSČ: 170 00, 

IČO: 000 07 064 

(„Ministerstvo“) 

a 

(2) Česká republika – Digitální a informační agentura 

organizační složka státu se sídlem na adrese Na vápence 915/14, Praha 3 – Žižkov, PSČ: 130 00, 

IČO: 176 51 921 

(„Agentura“) 

a 

(3) Seyfor, a.s. 
společnost se sídlem Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno, IČO: 0157 23 77 zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B vložka 7072 

(„Postoupená strana“) 

(Ministerstvo, Agentura a Postoupená strana společně jako „Strany“, nebo samostatně „Strana“) 

PREAMBULE 

(A) Dne 31. 3. 2023 uzavřely Ministerstvo, Agentura a společnost TECHNISERV IT, spol. s r.o.  
Dohodu o narovnání („Dohoda“). Předmětem Dohody bylo narovnání vzájemných práv a 
povinností formou postoupení Smlouvy na dodávku HW/SW infrastruktury, kterou se ujednávají 
podmínky týkající se veřejné zakázky „Kupní smlouva na pořízení 15 ks serverů“, č. j. 
Ministerstva: MV-131090-25/VZ-2021 („Smlouva“), a to k 1. 4. 2023. Předmětem Smlouvy je 
dodávka 15 kusů SPARC serverů s pětiletou podporou v úrovni Oracle Premier support for 
Systems („Podpora“) a další související práva a povinnosti. 

(B) V období mezi uzavřením Dohody a tohoto Dodatku na společnost Seyfor, a.s. jakožto 
nástupnickou společnost přešlo v důsledku fúze sloučením jmění zaniklé společnosti 
TECHNISERV IT, spol. s r.o. se sídlem na adrese Traťová 574/1, 619 00 Brno, IČO: 26298953, 
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 42557, čímž 

vstoupila společnost Seyfor, a.s. do pozice Postoupené strany. 

(C) Dohodou bylo potvrzeno, že z Ministerstva na Agenturu přešlo právo hospodařit k 8 ks serverů 
SPARC T8-1, podle konfigurace A přílohy č. 1 Smlouvy, výrobní čísla: 2147NMC00C, 
2147NMC00D, 2147NMC00E, 2147NMC00F, 2147NMC00G, 2147NMC00H, 2147NMC00J, 
2147NMC00K („HW“). 

(D) V souladu s poznámkou v závěru Dohody se přechod netýkal 7 ks serverů, konkrétně 3 ks serverů 
SPARC T8-1, podle konfigurace B přílohy č. 1 Smlouvy, výrobní čísla: 2147NMC00P, 
2147NMC00R, 2147NMC00T a 4 ks serverů SPARC T8-1, podle konfigurace C přílohy č. 1 
Smlouvy, výrobní čísla: 2147NMC008, 2147NMC009, 2147NMC00A, 2147NMC00B 



2 / 4 

(„HW ROB“).  Ohledně HW ROB, který slouží k provozování registru obyvatel („ROB“), tedy 

i po účinnosti Dohody nadále svědčí právo hospodaření Ministerstvu.  

(E) Účelem tohoto Dodatku je vyloučit jakékoli pochybnosti ohledně toho, že záměrem Stran bylo 

potvrdit přechod práva hospodaření na Agenturu jen ve vztahu k HW, a to včetně všech 
souvisejících práv a povinností, tedy i práva na využívání služeb Podpory k HW a Ministerstvu 
ponechat právo hospodaření s HW ROB, a to včetně všech souvisejících práv a povinností, tedy 
i práva na využívání služeb Podpory k HW ROB. Pochybnosti se týkají zejména výkladu 
poznámky v závěru Dohody popsané v písm. (D) výše. 

(F) Vedle toho je v současné době v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky projednávaná 
novela zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, („Novela“). 
Součástí Novely je rovněž změna ustanovení § 20 odst. 1 předmětného zákona, dle které se má 
správcem ROB od účinnosti Novely stát Agentura. Novela dále v přechodných ustanoveních 
uvádí, že: „Příslušnost k hospodaření s movitým majetkem státu, ke kterému má Ministerstvo 
vnitra nebo jím zřízená státní příspěvková organizace příslušnost hospodařit den přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto zákona a který k tomuto dni slouží k výkonu působnosti, která podle tohoto 
zákona přechází na Digitální a informační agenturu, přechází dnem nabytí účinnosti tohoto 
zákona na Digitální a informační agenturu.“. Účelem tohoto Dodatku je tedy také upravit práva 
a povinnosti z Dohody a ze Smlouvy mezi Stranami po účinnosti Novely. 

(G) Strany za účelem vyjasnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy, Dohody, a to i 
v kontextu očekávaného přijetí Novely ve výše uvedeném znění uzavírají tento Dodatek. 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

Strany tímto sjednávají, že uzavřením tohoto Dodatku upravují mezi sebou pochybná práva a povinnosti 
ze Smlouvy a Dohody, jakož i upravují nová práva a povinnosti následovně: 

1.1 Stany tímto potvrzují, že Ministerstvu i po účinnosti Dohody svědčí veškerá práva a povinnosti 
dle Smlouvy ve vztahu k HW ROB, včetně služby Podpory, a to od uzavření Smlouvy a nadále 
bez jakéhokoliv přerušení či omezení.  

1.2 Poplatek za Podporu bude hrazen Agenturou a Ministerstvem dle toho, se kterými servery 

hospodaří Agentura (tj. s HW) a se kterými hospodaří Ministerstvo (tj. s HW ROB). Strany 
uvádějí, že servery v jednotlivých konfiguracích nemají shodnou hardwarovou výbavu, a tudíž 
mají i odlišnou cenu za Podporu. S ohledem na tuto skutečnost se Strany dohodly, že za rok 2024 
bude Agentuře Postoupenou stranou vystaven daňový doklad ve výši 2 624 212,93 Kč bez DPH 
a Ministerstvu daňový doklad ve výši 1 774 751,07 Kč bez DPH. Daňový doklad bude pro rok 
2024 vystaven po nabytí účinnosti tohoto Dodatku Postoupenou stranou, přičemž se obdobně užijí 
ujednání článku V. Smlouvy, který stanoví lhůtu splatnosti a další náležitosti daňového dokladu, 
jakož i postup v případě oprav daňového dokladu. Strany tímto sjednávají, že poplatek za Podporu 

za rok 2025 a za rok 2026 bude uhrazen obdobně podle ujednání tohoto článku dle serverů, 

s nimiž k 1. lednu daného kalendářního roku hospodaří Agentura a s nimiž 
hospodaří Ministerstvo, a to na základě daňového dokladu vystaveného v souladu s podmínkami 
Smlouvy. 

1.3 V případě, že dojde k přijetí Novely ve výše citovaném znění a na základě toho dojde k přechodu 
správy ROB a s ní spojeného movitého majetku z Ministerstva na Agenturu, Strany pro tento 
případ upravují svá práva a povinnosti ze Smlouvy následovně: 
(a) veškerá práva a povinnosti, plynoucí Ministerstvu ze Smlouvy a související s HW ROB a 

jeho Podporou se k účinnosti přechodu movitého majetku sloužícího ke správě ROB 

bezúplatně postupují ve smyslu § 1895 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů („Občanský zákoník“) na Agenturu, a to s účinky k tomu, 
co ze Smlouvy nebude k uvedenému datu splněno;  

(b) Ministerstvo se k témuž datu osvobodí od svých povinností ze Smlouvy a Agentura přebere 
v plném rozsahu veškerá práva a povinnosti Ministerstva ze Smlouvy s účinky k tomu, co ze 



3 / 4 

Smlouvy nebude k uvedenému datu splněno, a vstoupí k uvedenému datu a v uvedeném 
rozsahu do Smlouvy na místo Ministerstva; a 

(c) Postoupená strana uděluje výslovný souhlas s postoupením všech práv a povinností dle bodu 
(a) výše z Ministerstva na Agenturu a zároveň se výslovně vzdává práva dle § 1899 
Občanského zákoníku. Postoupená strana dále prohlašuje, že práva a povinnosti, které by jí 
plynuly ze Smlouvy vůči Ministerstvu k datu účinnosti přechodu movitého majetku, bude ve 
stejném rozsahu vykonávat, resp. plnit vůči Agentuře. 

1.4 Agentura a Ministerstvo mezi sebou dále ujednávají, že dojde-li k přechodu správy ROB a s ní 
spojeného movitého majetku z Ministerstva na Agenturu ve smyslu odst. 1.3 výše v průběhu 
kalendářního roku, vypořádají mezi sebou do 3 měsíců od okamžiku takového přechodu uhrazené 
poplatky za Podporu v daném roce, a to poměrně dle části roku, v níž s HW ROB hospodařilo 
Ministerstvo.  

Ostatní ustanovení Dohody zůstávají uzavřením tohoto Dodatku nedotčena. 

2. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

2.1 Ministerstvo se zavazuje, že bude zachovávat důvěrnost informací na základě ustanovení 
Smlouvy v rozsahu, v jakém by důvěrnost informací byl povinen zachovávat po ukončení 
Smlouvy. 

3. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů („ZRS“). 

3.2 V souvislosti s aplikací ZRS se Strany dohodly na následujícím: 
(a) Dodatek neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Stran ani jiné informace vyloučené 

z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je způsobilý k uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu ZRS a Strany s uveřejněním Dodatku, souhlasí; výjimkou jsou případné 
osobní údaje v podobě jmen a kontaktních údajů osob uvedených v tomto Dodatku, které 
budou znečitelněny, a obchodní tajemství a důvěrné informace označené Postoupenou 
stranou ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 

(b) Ministerstvo zašle v souladu s § 5 ZRS správci registru smluv elektronický obraz textového 
obsahu tohoto Dodatku v otevřeném a strojově čitelném formátu a metadata vyžadovaná 
ZRS, a to do příslušné datové schránky určené pro uveřejňování záznamů v registru smluv 
prostřednictvím elektronického formuláře zveřejněného na portálu veřejné správy; a 

(c) Ministerstvo splní povinnost dle bodu (b) výše neprodleně, nejpozději do patnácti (15) dnů 
od uzavření tohoto Dodatku.  

3.3 Tento Dodatek se pro účely právních vztahů mezi Stranami, které jsou organizačními složkami 
státu, považuje za zápis ve smyslu § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4 Strany prohlašují a zaručují, že před uzavřením tohoto Dodatku nepostoupily žádné nároky 
vzniklé vůči druhé Straně v souvislosti se Smlouvami třetí osobě. 

3.5 Žádná ze Stran není v maximálním platnými a účinnými právními předpisy dovoleném rozsahu 

oprávněna vypovědět tento Dodatek, odstoupit od něj nebo jej jinak jednostranně ukončit. Strany 
pro vyloučení pochybností vylučují použití dispozitivních ustanovení Občanského zákoníku 
upravujících právo na výpověď, odstoupení či jiné jednostranné ukončení Dodatku. 

3.6 Tento Dodatek je uzavírán Stranami elektronicky. 



Strany tímto výslovně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz 
čehož připojují níže své podpisy. 
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra Česká republika – Digitální a informační 
agentura 

Místo: Praha 

Datum: Dle elektronického podpisu 

Místo: Praha 

Datum: Dle elektronického podpisu 

 

 

__ _____ 

 

 

_______________________________ 

Jméno: Ing. František Varmuža 

Funkce: ředitel odboru centrálních informačních 
systémů MV 

Jméno: Ing. Martin Mesršmíd 

Funkce: ředitel Digitální a informační agentury 

  

Seyfor, a.s.  

Místo: Brno  

Datum: Dle elektronického podpisu  

 

 

Jméno: Martin Cígler   

Funkce: Předseda představenstva  

 

 

 

 


	Podpis
	DODATEK Č. 1
	k Dohodě o narovnání ze dne 31. 3. 2023
	(„Dodatek“)
	1. předmět dodatku
	1.1 Stany tímto potvrzují, že Ministerstvu i po účinnosti Dohody svědčí veškerá práva a povinnosti dle Smlouvy ve vztahu k HW ROB, včetně služby Podpory, a to od uzavření Smlouvy a nadále bez jakéhokoliv přerušení či omezení.
	1.2 Poplatek za Podporu bude hrazen Agenturou a Ministerstvem dle toho, se kterými servery hospodaří Agentura (tj. s HW) a se kterými hospodaří Ministerstvo (tj. s HW ROB). Strany uvádějí, že servery v jednotlivých konfiguracích nemají shodnou hardwar...
	1.3 V případě, že dojde k přijetí Novely ve výše citovaném znění a na základě toho dojde k přechodu správy ROB a s ní spojeného movitého majetku z Ministerstva na Agenturu, Strany pro tento případ upravují svá práva a povinnosti ze Smlouvy následovně:
	(a) veškerá práva a povinnosti, plynoucí Ministerstvu ze Smlouvy a související s HW ROB a jeho Podporou se k účinnosti přechodu movitého majetku sloužícího ke správě ROB bezúplatně postupují ve smyslu § 1895 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve...
	(b) Ministerstvo se k témuž datu osvobodí od svých povinností ze Smlouvy a Agentura přebere v plném rozsahu veškerá práva a povinnosti Ministerstva ze Smlouvy s účinky k tomu, co ze Smlouvy nebude k uvedenému datu splněno, a vstoupí k uvedenému datu a...
	(c) Postoupená strana uděluje výslovný souhlas s postoupením všech práv a povinností dle bodu (a) výše z Ministerstva na Agenturu a zároveň se výslovně vzdává práva dle § 1899 Občanského zákoníku. Postoupená strana dále prohlašuje, že práva a povinnos...
	1.4 Agentura a Ministerstvo mezi sebou dále ujednávají, že dojde-li k přechodu správy ROB a s ní spojeného movitého majetku z Ministerstva na Agenturu ve smyslu odst. 1.3 výše v průběhu kalendářního roku, vypořádají mezi sebou do 3 měsíců od okamžiku ...
	Ostatní ustanovení Dohody zůstávají uzavřením tohoto Dodatku nedotčena.

	2. Důvěrné informace
	2.1 Ministerstvo se zavazuje, že bude zachovávat důvěrnost informací na základě ustanovení Smlouvy v rozsahu, v jakém by důvěrnost informací byl povinen zachovávat po ukončení Smlouvy.

	3. Společná a závěrečná ustanovení
	3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru...
	3.2 V souvislosti s aplikací ZRS se Strany dohodly na následujícím:
	(a) Dodatek neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Stran ani jiné informace vyloučené z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je způsobilý k uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS a Strany s uveřejněním Dodatku, souhlasí; výjimkou jsou...
	(b) Ministerstvo zašle v souladu s § 5 ZRS správci registru smluv elektronický obraz textového obsahu tohoto Dodatku v otevřeném a strojově čitelném formátu a metadata vyžadovaná ZRS, a to do příslušné datové schránky určené pro uveřejňování záznamů v...
	(c) Ministerstvo splní povinnost dle bodu (b) výše neprodleně, nejpozději do patnácti (15) dnů od uzavření tohoto Dodatku.
	3.3 Tento Dodatek se pro účely právních vztahů mezi Stranami, které jsou organizačními složkami státu, považuje za zápis ve smyslu § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějš...
	3.4 Strany prohlašují a zaručují, že před uzavřením tohoto Dodatku nepostoupily žádné nároky vzniklé vůči druhé Straně v souvislosti se Smlouvami třetí osobě.
	3.5 Žádná ze Stran není v maximálním platnými a účinnými právními předpisy dovoleném rozsahu oprávněna vypovědět tento Dodatek, odstoupit od něj nebo jej jinak jednostranně ukončit. Strany pro vyloučení pochybností vylučují použití dispozitivních usta...
	3.6 Tento Dodatek je uzavírán Stranami elektronicky.
	Strany tímto výslovně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.


